



Lech Wałęsa w FSO

„Czy rzeczywiście zdaliśmy egzamin?”

FABRYKĘ Samochodów Osobowych na Żeraniu w Warszawie odwiedził 11 bm. przewodniczący KKP NSZZ „Solidarność” Lech Wałęsa.

W CZASIE spotkania z przedstawieliem wydziałów produkcyjnych Wałęsa powiedział m. in.: „Dziś musimy zastanowić się nad tym, czy będziemy w każdym przypadku stawać na konfrontację, czy przypomniemy sobie, co mówiliśmy zakładając nasz związek, że jesteśmy po to, by służyć. Jesteśmy nie od wielkich politykowań, ale aby służyć ludziom. W zakładach pracy, w naszych regionach musimy działać w tym kierunku, żeby kolejki były krótsze, żeby

było więcej jedzenia, żeby się nam lepiej żyło. A jeśli tak, to należałoby się dzisiaj zastanowić, czy rzeczywiście zdaliśmy egzamin? Myślę, że nie. Za wiele było konfrontacyjnych momentów i interesowania się nie naszymi, nie związkowymi sprawami. Zostawiliśmy zakłady pracy, ludzkie sprawy; musieliśmy z konieczności robić to, co robiliśmy. Dziś jednak myślę, że powinniśmy wziąć namier na inne problemy. I będziemy go brać, jeżeli będziecie tego samego zdania. W dalszym postępowaniu potrzebny jest szerszy namier na ludzkie sprawy, a więc sprawy które bezpośrednio nas interesują, a ograniczymy wielką politykę.”

WYPOWIADAJĄC się nt. tzw. radykałów w „Solidarności” Wałęsa stwierdził: Nie jestem za koncepcją, aby radykałowie nie byli w naszym związku. Oczywiście, oni robią z drobnych problemów wielkie, ale są niezbędni i potrzebni, po to właśnie, aby pokazywać te drobne biedy, wyolbrzymiać je, dopinając mało — klócić trochę, pilnować. Jestem jednak za koncepcją, aby nie oni decydowali o kierunku działania. (PAP)

Doktorat h. c. dla Miłozza

JUŻ kilka miesięcy temu zapada decyzja o nadaniu Poecie najwyższej godności uniwersyteckiej. I oto stanął w murach tej uczelni — lubelskiego KUL-u.

11 czerwca godzina 11.15 (o 9 Poeta był na mszy w kościele akademickim) brzmi uroczysta pieśń Gaude Mater Polonia. Promotor prof. Irena Sławińska mówi o twórczości swego uniwersyteckiego kolegi — z Wilna Czesława Miłozza.

(Dokończenie na str. 3)

Niebawem w „Kosmosie”

„Pielgrzym”

W PONIEDZIAŁEK, 15 bm. na ekran kina „Kosmos” wchodzi film pt. „Pielgrzym” w reżyserii Andrzeja Trzosa-Rastawickiego, wyświetlony wraz z dodatkiem pt. „Papież z Polski”.

Przeniesiona z 31 maja

Telewizyjna Niedziela w Zamku — 14 bm.

PRZYPOMINAMY, że w najbliższą niedzielę w II pr. TV nadany zostanie blok programowy pn. „Tylko w Niedzielę w Zamku”, stanowiący mariaż tradycyjnej już audycji „Tylko w Niedzielę” z imprezą na wskroś szczecińską, zainicjowaną przez WDK i „Kurier” — „Niedziela w Zamku”.

W bogatym zestawie programów publicystycznych i rozrywkowych zaprezentowany zostanie dorobek kulturalny Szczecina. Będzie to pierwszy w naszej TV blok programowy poświęcony w całości jednemu miastu.

(Dokończenie na str. 3)

Nowe przypadki

zatruc pokarmowych

Brudne ręce

PO słynnej aferze z lodami kiedy to zatruto się kilkadziesiąt osób w Szczecinie, dowiedzieliśmy się ostatnio o dwóch nowych przypadkach zatruc pokarmowych na Wybrzeżu. 31 maja w Rewalu 59 osób (w tym 26 dzieci), pochorowało się po spożyciu ciastek z prywatnego wytwórci. Aż 18 z nich trzeba było hospitalizować. Przyczyną ustalona została ponad wszelką wątpliwość.

(Dokończenie na str. 3)

Koronki, falbanki...



TO PRAWDA, że w tegorocznym wiosenno-letnim sezonie prym wiodą styl sportowy na różne okazje. Ale co — nie wszystkim w nim do twarzy.

A to efektowna propozycja dla pań, które lepiej czują się w falbankach i ażurowych koronkach. Trzeba przyznać, bez względu na to co się lubi, że one nigdy nie tracą urody i szyku.

(CAF — J. Radkiewicz)

Katastrofa pod Erfurtem

BERLIN PAP. Jak poinformowała agencja ADN, w pobliżu Erfurtu-Bischleben wyskoczyło z szyn 7 wagonów pociągu pospieszonego jadącego z Duesseldorfu (RFN) do Karl-Marx-Stad (NRD). W wyniku wywrócenia się pięciu wagonów 12 osób poniosło śmierć. 25 ciężko rannych pasażerów zostało odwiezionych do najbliższych szpitali.

Dla wielbicielei MM

W LONDYNIE sprzedano staniok, parę rękawiczek i torebkę, które należały kiedyś do Marilyn Monroe. Amator owych części garderoby, który wolał zresztą zachować incognito, zapłacił za nie 520 funtów i zwierzył się jedynie, że był wielkim wielbicielem gwiazdy.

K

PIĄTEK, 12
SOBOTA, 13
NIEDZIELA, 14
CZERWCA
1981 ROKU
WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 112 (11 255)
Rok założenia 1945
Nakład: 125 000 egz.
Cena 1 zł

Bezpośrednia transmisja z przebiegu obrad

Posiedzenie Sejmu PRL

DZIŚ o godz. 14 zbiera się Sejm PRL. Pierwszym punktem ogłoszonego porządku dziennego jest informacja prezesa Rady Ministrów o sytuacji kraju i propozycjach w sprawie zmian w strukturze Rady Ministrów. Można oczekiwać, że Wojciech Jaruzelski zaprezentuje najważ-

niejsze dziś zadania w pracy państwowej, w aspekcie politycznym, społecznym i gospodarczym. Dodajmy, że rząd przekazał też Sejmowi przed kilkoma dniami pakiet projektów ważnych ustaw, związanych z reformą gospodarczą, a także propozycje komasacji i zmian w strukturze wielu resortów gospodarczych. Oczekiwana jest debata poselska.

Następnie ma odbyć się pierwsze czytanie przedstawionego przez Radę Państwa projektu ustawy o związkach zawodowych. Ten wielkiej doniosłości dokument zaprezentować ma Izbie pos. Sylwester Zawadzki, który przewodniczył zespołowi przygotowującemu projekt.

Dwa poselskie projekty ustaw dotyczą ustanowienia medalu „Za udział w wojnie obronnej 1939” oraz „Warszawskiego krzyża powstańczego 1944”.

POSIEDZENIE Sejmu transmitowane jest od godz. 14 przez TV i Polskie Radio w programach drugich.

11 bm. obradował Klub Poselski PZPR. Dyskutowano o niektórych sprawach związanych z sytuacją społeczno-polityczną w kraju i obradami Plenum KC — do czego

nawiązywała informacja złożona posłom przez wicepremiera Mięczysława Rakowskiego. Omówiono również sprawy związane z piętkowym posiedzeniem Sejmu, ścąc też dalszymi planowanymi posiedzeniami parlamentu w obecnej sesji. Ich tematyka koncentrowała się będzie wokół ustaw obywatelskich i aktów prawnych związanych z gospodarką. Obrady prowadził członek Biura Politycznego Kazimierz Barcikowski.

Bani Sadr w opałach

DELHI PAP. Z Teheranu donoszą, że siedziba prezydenta Bani Sadra została w czwartek otoczona przez wroga do niego ustawionych demonstrantów, którzy domagają się jego egzekucji, nazywając go drugim szachem.

Do demonstracji doszło w kilka godzin po zajęciu Bani Sadra przez ajatollaha Chomeiniego ze stanowiska naczelnego dowódcy irańskich sił zbrojnych.

Berlin Zach. ma nowego burmistrza

BONN PAP. W czwartek wybrano nowego burmistrza Berlina Zachodniego. Został nim Richar von Weizsäcker z ramienia Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU). Aby zostać burmistrzem musiał on uzyskać co najmniej 67 głosów w parlamencie zachodniobermberskim, natomiast unia która reprezentuje, dysponuje tylko 65 mandatami. Przeszedł on jednak dzięki temu, że poparto go także 4 deputowanych z ramienia FDP.

Tort weselny dla Karolka

23-LETNIA Kanadyjka Jeanette McCall postanowiła pojeść w ślad swego ojca i upiec tort dla księcia Karola. Jej tata upiekł taki tort dla księcia przeszło 30 lat temu z okazji jego chrztu. Jeanette natomiast ma zamiar w ten sposób uświetnić zaręczyny Karola z Dianą Spencer, które odbędą się w lipcu, 1,8-metrowej wysokości tort w kształcie katedry będzie ważył ponad 100 kg i będzie jednym z tego rodzaju wypieków, sporządzonych za zgodą Pałacu Buckingham w różnych krajach świata, specjalnie na tę królewską uroczystość. Upieczony zostanie według tej samej receptury, którą wykorzystał pan McCall w 1948 r., będzie bardzo ciemny, z owocami i bez alkoholu.

Do Anglii 4-poziomowy tort-kolos zostanie przetransportowany w czesiacach i dopiero tam złożony i udekorowany; te ostatnie czynności zajmą przynajmniej miesiąc. Ocenia się, że dw. kilogramowy tort będzie kosztował 15 tys. dolarów, a wystarczy dla 2400 gości.

Zamiast komentarza

Godziny prawdy

PRZEBIEG XI PLENUM KC śledzony był z wielką uwagą nie tylko przez Polaków. To oczywiście — sprawy zasły bowiem tak daleko i przybrały taki obrót, że poważne obawy o dalszy, niekontrolowany bieg wydarzeń w naszym kraju, znalazły m. in. swój bardzo zdecydowany wyraz w liście KC KPZR do KC PZPR. Niepokoją się nie tylko nasi sojusznicy; 2. zachodnich stolic pobrzmiewa coraz bardziej alarmistyczna nuta i nawet biorąc konieczną poprawkę na oczywistą sensacyjność „polskiego tematu”, odnieść można wrażenie niewarty w pomysłnie rozwiązanie tropiących nas problemów.

XI Plenum miało dać odpowiedź czy jesteśmy w stanie własnymi siłami rozwiązać coraz bardziej nabrzmiewający kryzys polityczny, kryzys biorący swe źródło w stałości partii, w niezdyscyplinowaniu jej kierownictwa, w rozchwianiu gospodarki...

— „Nie wyobrażam sobie — powiedział jeden z dyskutantów — aby nasza społeczeństwo dążyło do samounicestwienia. Dlatego powinniśmy odwołać się do narodu, przedstawić, jeszcze do zjazdu, program działania partii we wszystkich podstawowych dziedzinach życia politycznego, społecznego i gospodarczego. Wierzę w nasz naród, wierzę w klasę robotniczą i zdrową część „Solidarności”.

Jedność i budowanie siły partii, akceptowany powszechnie program, zdecydowane „nie” dla warcholów politycznych i przeciwników socjalizmu — to dziś elementarne warunki nie tylko uratowania odnowy, ale czegoś znacznie większego: narodowego bytu. Tylko takimi całkiem zaopieczonym w swej nienawści do rzeczywistości może tego zagrożenia nie dostrzec... (ms)

Pełny tekst uchwały XI Plenum KC PZPR zamieszczamy na str. 2.

Myślenie naukowców

Minimum dla rodziny

(Rozmowa z prof. dr Mieczysławem Kabajem z Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych w Warszawie)

— ISTNIEJE pogląd, że alternatywa dla wyliczonego przez Instytut minimum socjalnego jest opracowanie minimalnego standardu zaopatrzenia rynku. Co Pan o tym sądzi? — Uważam, że nie jest to żadna alternatywa... minimum socjalne określa poziom dochodów rodzin... minimum socjalne plus ekstra wydatki.

— Czy nietypowy budżet młodych małżeństw interesuje pracodawców? — Młodzi ludzie odkładają przecież na mieszkanie... Czy nietypowy budżet młodych małżeństw interesuje pracodawców? — Młodzi ludzie odkładają przecież na mieszkanie...



— A może najlepiej zostać w domu?

W oczekiwaniu urlopowej nawały

Turyści i tubylcy

PRZED nami lato. Rozpoczęły się już urlopowe wyjazdy... W tym roku jednak przedwacacyjne Polaków rozmowy na cechowane są sporą dozą niepokoju.

— CO PANU, wytrawnemu aktorowi, politykowi... W PANSKIEJ kartce... W DODATKU zastrzeża się konflikt między mieszkańcami...

„Szczecin wspominał najmilej...”

„Kurier“ rozmawia z R. Pietruskim

30 LATU temu chodziło się w Szczecinie do teatru na nie najgorszy repertuar... W latach pięćdziesiątych o artystach teatru mówiono się przez imię i nazwisko...

Pół zartem — pół serio MINI-HOROSKOP

BARAN 21.3.—21.4.: Zaproponuj ci prestiżowe zadanie... Bliźnięta 22.5.—22.6.: W tym miesiącu... Koziorożec 22.12.—21.1.: Twoje zamiary... Wodnik 21.1.—18.2.: Dzięki szczęśliwemu zbiegowi... Ryby 19.2.—20.3.: Nie buduj zamków na lodzie... Skorpion 21.10.—21.11.: Nie zabiegaj... Strzelec 23.11.—21.12.: Pracuj wyznaczony...

Advertisement for KG-200 aircraft, featuring an image of the plane and text: J. D. Gilman i John Clive KG-200. Przełożony Andrzej Pakula.

327 Lasker jakby tego nie słyszał... Najpiękniejsze komplementy... 88-metrowy szal... Poszukiwane golasy... 328

Advertisement for 'Butik wiosenno-letni' (Spring-summer boutique) with the text '(Ciuchy i łachy krajowe)'.

KOŁO HISTORI! Marksści odrzucają tezę jakoby historia... MIMO TO, dyrektorzy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Usług Turystycznych...

MATEMATYKA. W 3 numerze „Rzeczywistość” ukazał się wywiad z reżyserem Porębą i opinia (obca, ale słuszną) o reżyserze Filipskim.



— JUŻ DZIS — powiadała w sprawie stawać kropki nad „i”, gdyż interes mieszkańców województwa nie jest tak jednoznaczny...

— WZROŚNĄ w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej... — WROCZY w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej...

— PO WYJĘDZIE ze Szczecina, w roku 1959 zniknął pan z pola widzenia... — WZROŚNĄ w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej...

— WZROŚNĄ w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej... — WROCZY w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej...

— WZROŚNĄ w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej... — WROCZY w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej...

— WZROŚNĄ w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej... — WROCZY w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej...

— WZROŚNĄ w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej... — WROCZY w czasie. Był pan prawdziwym ulubieńcem szczecińskiej publiczności teatralnej...

Krzyżówka nr 24

PODANE wyrazy należy tak wpisać do diagramu, aby powstała krzyżówka... KRZYŻÓWKI NR 24

A crossword puzzle grid with numbers 1 through 24 indicating the starting positions of the words.

Pomogły!

WE włoskim mieście Taranto w miejscowym cyrku organizowano koncerty znanego zespołu młodzieżowego. Scisk przed wejściem był tak ogromny...

— WŁASNO o to chodzi, panie kapitanie, że nie bardzo wiem, co to za język. Von Altmark wyjrzał przez okno kabiny. Leciel idealnie równo, kilka kilometrów za trzecią grupą...

— WŁASNO o to chodzi, panie kapitanie, że nie bardzo wiem, co to za język. Von Altmark wyjrzał przez okno kabiny. Leciel idealnie równo, kilka kilometrów za trzecią grupą...

Gambela

